

DANIELE BRUNI

Ascoli Piceno (Italy), 24 febbraio 1979

PROFILE AND VALUES

Ho maturato una solida esperienza nei Dipartimenti di Internal Audit di primarie multinazionali italiane quotate presso Borsa Italiana, operanti nei settori degli elettrodomestici e della pelletteria di lusso, attive nei contesti Manufacturing, Wholesale e Retail. Nel corso della mia carriera ho assunto ruoli di crescente responsabilità, dapprima come auditor fino ad essere responsabile dell'avvio, dello sviluppo e della gestione della funzione di Internal Audit.

Ricopro inoltre i ruoli di Risk & Compliance Director e Preposto al Controllo Interno, con la responsabilità di facilitare il presidio, lo sviluppo ed il mantenimento del Sistema di Controllo Interno e di Gestione dei Rischi, coordinando le attività di risk management, di compliance a normative interne ed esterne, promuovendo l'implementazione di modelli integrati di compliance (es. Dlgs 231/01, CSRD).

Il mio approccio professionale è orientato al supporto del business in maniera collaborativa e proattiva, contribuendo a garantire efficacia, adeguatezza e sostenibilità nel tempo della Governance, del Sistema di Controllo Interno e di Gestione dei Rischi, attraverso una visione sempre più preventiva, prospettica e value oriented.

Sono, inoltre, componente dell'Organismo di Vigilanza della capogruppo e della società che si occupa del business Motors.

PROFESSIONAL EXPERIENCE SUMMARY

- **Membro OdV**, Emcfime s.r.l. (Elica BU Motors) (2022-Oggi)
- **Membro OdV**, Elica S.p.A. (2019-Oggi)
- **Internal Audit, Risk & Compliance Director**, Elica S.p.A. (2019-Oggi)
- **Internal Audit Manager**, Salvatore Ferragamo S.p.A. (2013-2019)
- **Senior Financial Auditor**, Indesit Company S.p.A. (2008-2013)
- **Group Controller**, Proel S.p.A. (2004-2008)

EDUCATION

- **Laurea Magistrale in Economia e Commercio**: Facoltà di Economia e Commercio, "Università degli Studi di L'Aquila" (Italy).